
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

№ J£6-п

О внесении изменений в Постановление 
администрации Саянского района 
от 27.10.2023 № 591-п «Об утверждении 
положения об оплате труда работников 
МБУ ДО Спортивная школа Саянского района»

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 
18.04.2024 № 268-п «О предоставлении в 2024 году иных межбюджетных 
трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на финансовое обеспечение расходов на увеличение 
размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы 
Красноярского края», на основании соглашения между Министерством финансов 
Красноярского края и администрацией Саянского района от 26.04.2024 № 66-14/24 
«О предоставлении иного межбюджетного трансферта из краевого бюджета 
местному бюджету», руководствуясь статьей 81 Устава Саянского
муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Саянского района от 
27.10.2023 № 591-п «Об утверждении положения об оплате труда работников 
МБУ ДО Спортивная школа Саянского района» (далее Постановление), 
следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению раздел 5 дополнить пунктом 5.20. 
следующего содержания:

«5.20. Водителю автомобиля, осуществляющему перевозку обучающихся, 
устанавливается стимулирующая персональная выплата в сумме 3848,00 
рублей.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2024 года, а также 
подлежит размещению на официальном веб-сайте www.adm-savanv.ru.

Временно исполняющий полномочия 
главы Саянского района

http://www.adm-savanv.ru

